
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ      № 82(549) ноябрь 2022 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 26 октября 2022 г. № 2196
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 27 октября 2022 г. № 2207
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 27 октября 2022 г. № 2208

С О О Б Щ Е Н И Е
о возможном установлении публичного сервитута 

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «26» октября 2022 г. № 2196

г. КОТЛАС

Об утверждении стоимости 1 квадратного метра площади, занимаемой нестационарным торговым объектом
в месяц и коэффициента месторасположения нестационарного торгового объекта

на территории городского округа «Котлас» в 2023 году 

В соответствии с постановлением администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 09.12.2020 № 2385 «О 
размещении нестационарных торговых объектов на территории городского округа «Котлас», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава 
городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить:
1.1 Стоимость 1 квадратного метра площади, занимаемой нестационарным торговым объектом в месяц при размещении на земель-

ных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на земельных участках, государственная собственность на которые 
не разграничена на территории городского округа «Котлас» на 2023 год согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2 Коэффициент месторасположения нестационарного торгового объекта при размещении на земельных участках, находящихся 
в муниципальной собственности, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена на 
территории городского округа «Котлас» на 2023 год согласно приложению № 2.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Кот-
лас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления экономического развития админи-
страции городского округа «Котлас» Е.В. Деньгина.

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации городского округа «Котлас» 

от «26» октября 2022 г. № 2196

Стоимость 1 квадратного метра площади, занимаемой нестационарным торговым объектом в месяц
при размещении на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на земельных участках, 

государственная собственность на которые не разграничена на территории городского округа «Котлас» на 2023 год

Стоимость 1 кв.м. площади, занимаемой нестационарным торговым объектом в месяц (С), руб., рассчитывается как произведение 
кадастровой стоимости единицы площади (1 кв.м) земельного участка занимаемой нестационарным торговым объектом и базовой 
ставки (в процентах), установленной в зависимости от вида деятельности и типа нестационарного торгового объекта. 

В случае отсутствия кадастровой стоимости земельного участка, занимаемого нестационарным торговым объектом, кадастровая 
стоимость единицы площади (1 кв.м) определяется по среднему значению удельного показателя кадастровой стоимости единицы 
площади (1 кв.м) кадастрового квартала по виду разрешенного использования: предпринимательство.

№ Вид деятельности и тип нестационарного торгового объекта Базовая 
ставка, %

1. Торговля продовольственными и смешанными товарами:
1.1 Киоск (за исключением п.1.1.1), палатка 2,00

1.1.1 Киоск, совмещенный с автобусной остановкой 1,40



2

1.2 Автомагазин (автолавка, торговый автофургон) 3,00
1.3 Павильон, за исключением п. 1.3.1. 1,85

1.3.1. Павильон, совмещенный с автобусной остановкой 1,70
2. Торговля непродовольственными товарами:
2.1 Киоск, палатка 1,00
2.2 Павильон, за исключением п. 2.2.1. 1,85

2.2.1 Павильон, совмещенный с автобусной остановкой 1,38
3. Оказание услуг общественного питания

3.1. Кафе, за исключение п. 3.2. 1,85
3.2. Кафе (сезонные, передвижные) 0,19
4. Оказание прочих услуг

4.1. Павильон (ремонт обуви) 0,93
4.2. Павильон (оказание правовых услуг) 1,95

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации городского округа «Котлас» 

от «26» октября 2022 г. № 2196

Коэффициент месторасположения 
нестационарного торгового объекта при размещении на земельных участках, находящихся в муниципальной 
собственности, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена 

на территории городского округа «Котлас» на 2023 год

№ Месторасположение нестационарного торгового объекта
Значение коэффициента 

месторасположения нестационарного 
торгового объекта, Км

1. город Котлас, за исключением п./п. 1.1, 1.2. 1,7
1.1. город Котлас (микрорайоны: Лименда, БПК, Болтинка) 0,95
1.2. город Котлас (микрорайоны ДОК, Антоново, 46 Лесозавод, ул. Байка), деревни Слуда и Свининская 0,3
2. пос. Вычегодский 1,7

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «27» октября 2022 г. № 2207

г. КОТЛАС

Об утверждении состава территориальной психолого-медико-педагогической комиссии
городского округа Архангельской области «Котлас»

В соответствии с пунктом 5 Положения о психолого-медико-педагогической комиссии, утвержденного приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 20 сентября 2013 года № 1082, руководствуясь статьями 34, 37 Устава городского 
округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить состав территориальной психолого-медико-педагогической комиссии городского округа Архангельской области 
«Котлас» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Считать утратившими силу постановление администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 20 июля 2022 
года № 1412 «Об утверждении состава территориальной психолого-медико-педагогической комиссии городского округа Архангель-
ской области «Котлас».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Кот-
лас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа «Котлас» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации, начальника Управления 
по социальным вопросам администрации городского округа Архангельской области «Котлас» Авилкина Э.В.

И.о. Главы городского округа «Котлас» Е.В. Корякина



3
ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации городского округа Архангельской области «Котлас» 
от «27» октября 2022 г. № 2207

СОСТАВ
территориальной психолого-медико-педагогической комиссии городского округа

 Архангельской области «Котлас»

Председатель - Горбунова Наталья Владимировна, руководитель структурного подразделения «Центр психолого-педагогической, 
медицинской и социальной помощи «Радуга» МОУ «Средняя общеобразовательная школа №7».

Члены комиссии:
	 Ануфриева Ольга Вадимовна, учитель-логопед;
	 Козырева Мария Александровна, учитель-логопед;
	 Витязева Надежда Сергеевна, педагог-психолог;
	 Фишова Надежда Ильинична, учитель-дефектолог;
	 Сопова Алена Андреевна, учитель-дефектолог;
	 Полковникова Елена Анатольевна, социальный педагог;
	 педиатр (по согласованию);
	 невролог (по согласованию);
	 офтальмолог (по согласованию);
	 оториноларинголог (по согласованию);
	 ортопед (по согласованию);
	 психиатр детский (по согласованию).

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «27» октября 2022 г. № 2208

г. КОТЛАС

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения

Во исполнение статьи 156 Жилищного Кодекса РФ, Положения об администрации городского округа «Котлас», утверждённого 
решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 16 декабря 2005 года № 154/1 (с учетом изменений от 14 февраля 2013 
года № 344-н, 28 ноября 2013 года № 16-н, 30 октября 2014 года № 80-н, 26 февраля 2015 года № 104-н, 27 октября 2016 года № 179-
н, 18 июня 2020 года № 93-н, 2 декабря 2021 года № 190-н), Правил установления размера платы за содержание жилого помещения 
для нанимателей жилых помещений, собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли 
решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого 
помещения и порядка определения предельных индексов изменения такой платы, утвержденных постановлением администрации 
городского округа «Котлас» от 7 мая 2018 года № 920, на основании результатов проведенного открытого конкурса № 1/612 по от-
бору управляющей организации для управления многоквартирными домами, победителем которого признана управляющая компания 
ООО «Комета», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» 
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и найма муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о 
выборе способа управления многоквартирным домом.

2. Ввести в действие указанный размер платы с момента официального опубликования настоящего постановления.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете 

«Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. Главы городского округа «Котлас» Е.В. Корякина



4

№
 

п/
п

Ул
иц

а

№ дома

Общая площадь жилых помещений

S общ встройки

S общ с пристройками и встройками

Техническое обслуживание

в 
т.

 ч
.

в 
т.

 ч
.

в 
т.

 ч
.

Текущий ремонт

Услуги по управлению

Аварийно-диспетчерское 
обслуживание

 центрального отопления

Аварийно-диспетчерское 
обслуживание 

водопроводно-канализаци-
онных сетей

Аварийно-диспетчерское 
обслуживание

 электрических сетей

Дворники

Механизированная уборка

Уборка мусора на контейнерных
 площадках

Ручная уборка помойных ям от
 бытового мусора

Ручная уборка газонов от бытового мусора

Дератизация

Дезинcекция

Стрижка газонов

Сбор и вывоз жидких бытовых отходов
 без центрального водоснабжения

Размер платы за содержание жилых
 помещений

тариф

№ квартир

тариф

№ квартир

тариф

№ квартир

тариф

№ кв.

тариф

№ кв.

тариф

№ кв.

руб./м2

руб./м2

руб./м2

руб./м2

руб./м2

руб./м2

руб./м2

руб./м2

руб./м2

руб./м2

руб./м2

руб./м2

руб./м2

руб./м2

руб./м2

руб./м2

руб./м2

руб./м2

№ кв.

руб./м2

1
3-

я 
К

ра
сн

оа
рм

ей
ск

ая
 у

л.
4

64
64

1,
16

1,
16

1;
 2

4,
71

1,
00

вс
е

14
,0

9
0,

18
0,

37
21

,5
1

2
3-

я 
К

ра
сн

оа
рм

ей
ск

ая
 у

л.
6

61
,4

61
,4

1,
31

1,
18

1
1,

31
2

4,
71

2,
02

вс
е

1,
00

вс
е

7,
34

0,
18

0,
37

16
,9

3

3
Д

ос
то

ев
ск

ог
о 

ул
.

8
43

2
43

2
6,

61
6,

61
1-

8
6,

98
4,

71
1,

00
вс

е
9,

37
2,

21
0,

84
0,

09
0,

18
0,

21
4,

74
вс

е
36

,9
4

4
Д

ос
то

ев
ск

ог
о 

ул
.

10
44

1,
5

44
1,

5
6,

74
6,

68
1

6,
74

2-
8

6,
50

4,
71

2,
02

2-
8

1,
00

вс
е

7,
13

0,
84

0,
09

0,
18

0,
20

29
,4

1

5
Ку

ль
тп

ро
св

ет
а 

ул
.

15
45

5,
4

45
5,

4
6,

14
6,

14
1-

8
13

,2
5

4,
71

1,
00

вс
е

8,
89

0,
52

0,
11

0,
09

0,
18

0,
07

5,
40

вс
е

40
,3

6

6
Л

аз
о 

ул
.

15
85

,4
85

,4
1,

00
1,

00
1;

 2
4,

71
1,

00
вс

е
10

,5
6

0,
04

0,
18

0,
37

17
,8

6

7
М

ал
од

ви
нс

ка
я 

ул
.

2б
38

8,
3

72
,7

46
1

7,
02

7,
02

1-
10

7,
67

4,
07

1,
00

вс
е

9,
76

1,
34

0,
07

0,
08

0,
16

0,
07

4,
22

вс
е

35
,4

6

8
М

ал
од

ви
нс

ка
я 

ул
.

11
34

1,
1

34
1,

1
2,

46
2,

46
1-

4
7,

02
4,

71
1,

05
вс

е
1,

00
вс

е
3,

96
0,

14
0,

18
0,

37
4,

80
вс

е
25

,6
9

9
М

ел
ен

ть
ев

а 
ул

.
8

30
5,

5
30

5,
5

5,
03

4,
08

1
5,

03
2;

 4
4,

56
3

9,
85

4,
71

1,
05

вс
е

2,
02

вс
е

1,
00

вс
е

8,
82

0,
09

0,
18

0,
16

32
,9

1

10
Ра

ди
щ

ев
а 

ул
.

12
30

1,
5

30
1,

5
8,

04
8,

04
1-

8
10

,1
7

4,
71

1,
00

вс
е

2,
99

1,
58

0,
07

0,
09

0,
18

0,
11

13
,5

8
вс

е
42

,5
2

11
Ст

. Р
аз

ин
а 

ул
.

11
9

39
2,

4
39

2,
4

6,
43

6,
43

1-
8

7,
80

4,
71

1,
00

вс
е

8,
02

1,
21

0,
07

0,
09

0,
18

0,
08

4,
17

вс
е

33
,7

6

12
Уш

ин
ск

ог
о 

ул
.

8
70

2,
1

70
2,

1
5,

47
5,

47
1-

12
2,

84
4,

71
1,

00
вс

е
7,

69
0,

34
0,

08
0,

04
0,

18
0,

09
2,

33
вс

е
24

,7
7

13
Ф

ра
нк

о 
ул

.
12

7
50

5,
5

50
5,

5
7,

46
7,

46
1-

12
13

,8
3

4,
71

1,
00

вс
е

13
,3

4
1,

41
0,

05
0,

09
0,

18
0,

20
6,

48
вс

е
48

,7
5

П
РИ

Л
О

Ж
ЕН

И
Е

к 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

«К
от

ла
с»

от
 «

27
» 

ок
тя

бр
я 

20
22

 г.
 №

 2
20

8

Ра
зм

ер
 п

ла
ты

 за
 с

од
ер

ж
ан

ие
 ж

ил
ог

о 
по

м
ещ

ен
ия

 д
ля

 н
ан

им
ат

ел
ей

 ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
 

по
 д

ог
ов

ор
ам

 с
оц

иа
ль

но
го

 н
ай

м
а 

и 
на

йм
а 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ж
ил

ищ
но

го
 ф

он
да

 и
 с

об
ст

ве
нн

ик
ов

 ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, 

ко
то

ры
е 

не
 п

ри
ня

ли
 р

еш
ен

ие
 о

 в
ы

бо
ре

 с
по

со
ба

 у
пр

ав
ле

ни
я 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

м
 д

ом
ом



5

СООБЩЕНИЕ
о возможном установлении публичного сервитута 

В соответствии со ст. 39.42 Земельного кодекса РФ администрация городского округа Архангельской области «Котлас» извещает 
о рассмотрении ходатайств о возможном установлении публичных сервитутов для эксплуатации существующих объектов электро-
сетевого хозяйства ПАО «Россети Северо-Запад».

Земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:

№ 
п/п

Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), в отношении ко-
торого испрашивается публичный сервитут Кадастровый номер

1
Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», г. Котлас, ограничен-

но ул. Пугачева, Болтинское шоссе, ул. Малодвинская, ул. Железнодорожная, ул. Прижелезнодо-
рожная

29:24:000000:2214

2 обл. Архангельская, г. Котлас 29:24:010305:46

3 установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой 
дом. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Шевченко, дом 15 29:24:050202:105

4 Архангельская область, р-н Котласский, г. Котлас, ул. Радищева, д. 14 29:24:050202:148

5 Российская Федерация, Архангельская область, г.о. Котлас, г. Котлас, ул. Ст.Разина, з/у 146 29:24:050202:15

6 обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Гастелло 29:24:050202:25

7 обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Гоголя, дом 15 29:24:050202:3

8 обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Гастелло, дом 16 29:24:050202:30

9 обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Гоголя, дом 15 29:24:050202:4

10 обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Шевченко, дом 16 29:24:050202:46

11 обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Прижелезнодорожная, дом 1 29:24:050202:57

12 Архангельская область, МО «Котлас», г. Котлас, ул. Радищева, дом 12 29:24:050202:697

13 Архангельская область, МО «Котлас», г. Котлас, ул. Радищева, дом 13 29:24:050202:700

14 - 29:24:070401:2

15 Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, от Вос-
точного шоссе до автомобильной дороги, расположенной в 270 метрах от поворота на Аэропорт 29:24:000000:1991

16 относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир ГРС «Котлас-1с», ГРС 
«Котлас-2с». Почтовый адрес ориентира: Архангельская область, г. Котлас 29:24:000000:2180

17
Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, автомобильная дорога Чекши-

но – Тотьма – Котлас – Куратово
отсутствует

29:24:000000:2223

18 Архангельская область, р-н Котласский, г. Котлас, ул. Чиркова, д. 41-а 29:24:040104:23

19 обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Чиркова 29:24:040104:24

20 Архангельская область, городской округ «Котлас», г. Котлас, кладбище «Семейное поле» 29:24:040104:642

21 Архангельская область, г. Котлас, ул. Конституции, 26 29:24:040105:1309

22 Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, улица 
Конституции, 28-а 29:24:040105:2382

23 Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», г. Котлас, ул. Кузне-
цова, к гаражу от поста № 8 ОАО КЭМЗ 29:24:040105:2821

24 обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Конституции, дом 20 29:24:040105:29

25
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир автоза-

правочная станция. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Конституции, 
дом 28

29:24:040105:44

26 Состав ЕДЗ 29:24:000000:11 29:24:040105:77

27 Состав ЕДЗ 29:24:000000:11 29:24:040105:85



6

28 Состав ЕДЗ 29:24:000000:11 29:24:040105:88

29 Состав ЕДЗ 29:24:000000:11 29:24:040105:94

30 Состав ЕДЗ 29:24:000000:11 29:24:040105:95

31 Состав ЕДЗ 29:24:000000:11 29:24:040105:96

32 Архангельская область, г. Котлас, ул. Котлашанская, д. 21 29:24:010303:2454

33 Архангельская область, г. Котлас, ул. Мартемьяновская, д. 10 29:24:010303:2667

34 обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Мартемьяновская, 5а 29:24:010303:274

35
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир «одно-

этажное кирпичное строение ТП №30». Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, 
ул. Котлашанская, дом 21-а

29:24:010303:276

36 обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Чапаева 29:24:010303:279

37 установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой 
дом. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Чапаева, дом 30 29:24:010303:360

38 обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Чапаева, дом 24 29:24:010303:385

39 обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Мартемьяновская, дом 5 29:24:010303:39

40 установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир «жилой 
дом». Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Мартемьяновская, дом 8 29:24:010303:443

41 установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир «жилой 
дом». Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Мартемьяновская, дом 6 29:24:010303:450

42 обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Чапаева, дом 26 29:24:010303:50

43 установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой 
дом. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Перевоз, дом 25 29:24:010303:9

44 обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Чапаева, дом 19 29:24:010303:98

45 Архангельская область, г. Котлас, Южный район, квартал №№6 и 10 29:24:000000:1648

46 Архангельская область, г. Котлас, по ул. Ушинского на участке от ул. Маяковского до ул. По-
садская 29:24:000000:1802

47 Архангельская область, г. Котлас, пр. Мира (на участке от ул. Невского до автомобильной дороги 
Котлас - Коряжма) 29:24:000000:1908

48 Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, огра-
ничено ул. 70 лет Октября, Восточное шоссе, ул. Стефановская, ул. Таежная, ул. Чкалова 29:24:000000:2197

49
Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», г. Котлас, ограничен-

но ул. Пугачева, Болтинское шоссе, ул. Малодвинская, ул. Железнодорожная, ул. Прижелезнодо-
рожная

29:24:000000:2214

50 Архангельская область, г. Котлас, ул. Почтовая, д. 13 29:24:010304:143

51 Архангельская область, г. Котлас, ул. Почтовая, д. 11 29:24:010304:99

52 обл. Архангельская, г. Котлас, ул. 28 Невельской дивизии, 1 29:24:030211:11

53 обл. Архангельская, г. Котлас, ул. 28-й Нев. дивизии, дом 2 29:24:030211:22

54 Архангельская область, г. Котлас, ул. Кузнецова, д. 20-а 29:24:030211:2622

55 Архангельская область, г. Котлас, ул. 28 Невельской Дивизии 29:24:030211:2674

56 установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир «здание». 
Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Кузнецова, дом 16-а 29:24:030211:43

57 Архангельская область, г. Котлас, ул. 70 лет Октября, д. 25 29:24:030211:70

58 Архангельская область, г. Котлас, ул. 28 Невельской дивизии, 2-б 29:24:030211:71

59 обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Кузнецова 29:24:040105:110

60 Архангельская область, городской округ «Котлас», г. Котлас, ул. Кузнецова 29:24:040105:1153



7

61 обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Кузнецова 29:24:040105:126

62 обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Кузнецова (смежно с участком № 19) 29:24:040105:132

63 обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Кузнецова, 21 29:24:040105:140

64
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир «незавер-

шенный строительством объект». Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, ул. 
Кузнецова, дом 19, корпус 3

29:24:040105:144

65 обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Кузнецова 29:24:040105:145

66 обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Кузнецова, 31а 29:24:040105:166

67 Архангельская область, г. Котлас, ул. Кузнецова. На земельном участке расположено здание ко-
тельной с адресом Архангельская область, г. Котлас, ул. Кузнецова, д. 19, корп. 4 29:24:040105:173

68 обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Аэропорт, строение 36 29:24:040105:28

69 Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, улица 
Кузнецова 29:24:040105:2871

70

71

72 Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, улица 
Кузнецова 29:24:040105:2872

73 обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Конституции, дом 20 29:24:040105:29

74
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир подъезд-

ной железнодорожный путь. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Кузне-
цова, дом 20

29:24:040105:58

75 Архангельская область, г.Котлас, ул.Кедрова, д.21 29:24:050101:1268

76 Архангельская область, г.Котлас, ул.Ушинского, д.25 29:24:050101:1269

77 Архангельская область, г. Котлас, ул. Маяковского, д. 44, корп. 1 29:24:050101:1279

78 Архангельская область, городской округ «Котлас», г. Котлас, ул. Ушинского, 3 29:24:050101:137

79 Архангельская область, г. Котлас, ул. Ушинского, д. 27 29:24:050101:149

80 установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир «здание». 
Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, ш. Болтинское, дом 8, корпус 14 29:24:050101:157

81 Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, Болтинское шоссе 29:24:050101:1721

82 обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Красноармейская 3-я, дом 33-а 29:24:050101:185

83 обл. Архангельская, г. Котлас, ш. Болтинское, дом 8, корпус 5а 29:24:050101:201

84 обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Ушинского, дом 13 29:24:050101:213

85 Архангельская область, г. Котлас, ул. Репина, д. 35 29:24:050101:215

86 Архангельская область, г. Котлас, ул. 3-я Красноармейская, дом 39 29:24:050101:220

87 обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Пугачева, 1 29:24:050101:222

88 Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, про-
спект Мира 29:24:050101:3105

89 Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, улица 
Маяковского 29:24:050101:3146

90 Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, улица 
Маяковского 29:24:050101:3148

91 обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Чкалова, дом 32 29:24:050101:82

92 Архангельская обл., г. Котлас, ул. 3-я Красноармейская, д. 36 29:24:050101:93

93 Архангельская область, р-н Котласский, г. Котлас, ул. Болтинское шоссе, д. 9, корп. 5 29:24:050101:96



8

94 установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир «здание 
телецентра». Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, ш. Болтинское, дом 9 29:24:050101:99

95 Архангельская область, г. Котлас, квартал №7, стр. лит. 5, 6, 7 29:24:050102:108

96 Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, улица 
Ушинского, земельный участок 33 29:24:050102:1200

97 Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, улица 
Ушинского, земельный участок 35 29:24:050102:1201

98 обл. Архангельская, г. Котлас, ул. 70 лет Октября, 32 29:24:050102:24

99 Архангельская область, г. Котлас, ул. 70 лет Октября, 32 29:24:050102:549

100 Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, переулок Таёжный 29:24:050102:784

101 Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас, переулок Таёжный 29:24:050102:785

102 обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Репина, дом 37 29:24:050104:62

103 Архангельская область, г. Котлас, ул. Ушинского, д. 30 29:24:050105:58

104 Архангельская область, р-н. Котласский, г. Котлас 29:24:070501:2

105 Земли кадастровых кварталов 29:24:000000, 29:24:010305, 29:24:050202, 29:24:070401, 29:24:040104, 29:24:040105, 
29:24: 010303, 29:24:030211, 29:24:050101, 09:24:050102, 29:24:050104, 29:24:070501

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившими ходатайствами об установлении публичных сервитутов и прилага-
емым к ним описанием местоположения границ публичных сервитутов, а также подать заявление об учете прав (обременений прав) 
на земельные участки с приложением копий документов, подтверждающих эти права (обременения прав) в течении 30 дней со дня 
опубликования настоящего сообщения на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в 
сети интернет www.kotlas-city.ru.

Заявления можно подать по адресу: Архангельская обл., г. Котлас, пл. Советов, д. 3, в срок до 02 декабря 2022 года. Способ подачи 
заявлений: на бумажном носителе при личном обращении, либо заказным письмом.

Ознакомиться с поступившими ходатайствами об установлении публичных сервитутов и прилагаемым к ним описанием местопо-
ложения границ публичных сервитутов можно также в Комитете по управлению имуществом городского округа «Котлас», по адресу: 
Архангельская обл., г. Котлас, пл. Советов, д. 3, каб. 311: вторник 9.00-12.30 час. Контактный телефон 8 (81837) 2-01-61.

Генеральный план городского округа «Котлас», утвержденный постановлением Министерства строительства и архитектуры Ар-
хангельской области от 27 февраля 2020 года № 17-п, сообщение о возможном установлении публичного сервитута размещены на 
официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно - телекоммуникационной 
сети «Интернет» www. kotlas-city.ru.

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания».
Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», директор (главный редактор) газеты «Новый Котлас» А.С. Фомин. 

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru. 
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Архангельской области 

и Ненецкому автономному округу 11 апреля 2016 года. Рег. номер ПИ № ТУ 29-00564 (учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение городского округа
 Архангельской области «Котлас» « Информационная компания» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация городского округа Архангельской области «Котлас»

 (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).
Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Типография «Премьер», г.Вологда, ул.Козлёнская, д.63, оф.43.

Печать офсетная. Подписано к печати 01.11.2022 г., по графику в 10 часов, фактически в 14 часов. Тираж 205 экземпляров. Заказ 2937.
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 02.11.2022 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас», тел.: 2-17-12, 2-08-02


